REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA e eresina (PI), 13 de 	ode 2021.

CL EANDRO
Procurador-Geral

E MOURA  %-
e Justiça

MPPI
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

SzÁáte& a g3eoctemach4e- r,2e4,ai

PORTARIA PGJ/PI N° 1507/2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições que lhe conferem o artigo 11, inciso III, da Lei Complementar Estadual n° 12/93,

RESOLVE

NOMEAR a Promotora de Justiça EVERÂNGELA ARAÚJO BARROS PARENTE, titular da
26a Promotoria de Justiça de Teresina, para, com prejuízo de suas atribuições, exercer o cargo em
comissão de Secretária-Geral do Ministério Público do Estado do Piauí.

	00000001